
  
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

31.05.2024  №  80  

 

 

 

 

 

 

  

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 2 статьи 5 Устава муниципального округа Куркино, статьей 21.3 раздела 21 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Куркино администрация 

муниципального округа Куркино постановляет: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Куркино за 

1квартал 2024 года по доходам в сумме 11 975,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 

11 673,4тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 

302,1тыс. рублей, по следующим показателям: 

 1.1. исполнение доходов бюджета муниципального округа Куркино за 1квартал 

2024 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

 1.2. исполнение бюджета муниципального округа Куркино за 1квартал 2024 года 

по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального округа Куркино 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

 1.3. исполнение расходов бюджета муниципального округа Куркино за 1квартал 

2024 года по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению; 

 1.4. источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Куркино за 1квартал 2024 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Куркино: www.kurkino-vmo.ru. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности главы администрации муниципального округа Куркино 

Дашину О.В. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации 

муниципального округа Куркино                                О.В. Дашина 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа  

Куркино за 1квартал 2024 года 



 2 

               Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального округа Куркино 

от  31.05.2024 г. № 80 

 

Доходы 

бюджета муниципального округа Куркино 

за 1 квартал 2024 года по кодам классификации доходов 

 
            тыс.руб. 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 975, 5 

в том числе: 
182 1 01 00000 00 0000 000 

 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

4 826,6 

из них: 
182 1 01 02000 01 0000 110    

 
налог   на    доходы    физических     лиц             

 
4 826,6 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в  

 соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 
 3 312,2 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 
7,4 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации            

       15,4 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

 
10,4 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 

000 рублей) 

 
437,4 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей) 

 
1 043,8 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  7 220,1 
в том числе:  
900 2 02 00000 00 0000 000 

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 

 
7 220,1 

 
из них: 
900 2 02 04999 03 0000 150  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы 

и Санкт-Петербурга 

 
600,00 

900 2 02 30000 00 0000 150 субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований 
6 620,1 

consultantplus://offline/ref=F05A81EA34D0CF0899242B8D51DD2E4D8127804F32A5D282BD7F4A333B876F883ACBB2721913A5SEF
consultantplus://offline/ref=F05A81EA34D0CF0899242B8D51DD2E4D8127804F32A5D282BD7F4A333B876F883ACBB2741C1AA5S5F
consultantplus://offline/ref=F05A81EA34D0CF0899242B8D51DD2E4D8127804F32A5D282BD7F4A333B876F883ACBB270191353BBA2SEF
consultantplus://offline/ref=F05A81EA34D0CF0899242B8D51DD2E4D8127804F32A5D282BD7F4A333B876F883ACBB2741C1AA5S5F
consultantplus://offline/ref=F05A81EA34D0CF0899242B8D51DD2E4D8127804F32A5D282BD7F4A333B876F883ACBB270191353BBA2SEF


 3 
900 2 02 30024 03 0000 150    субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ  

 
1 870,1 

в том числе:   
900 2 02 30024 03 0004 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на организацию досуговой и 

социально-воспитательной работы, с населением по 

месту жительства) 

 
814,5 

 

 

900 2 02 30024 03 0005 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на организацию физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с населением по 

месту жительства) 

 
1 055,5 

900 2 02 39998 03 0000 150 Единая субвенция на финансовое обеспечение 

содержания муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию переданных полномочий 

города Москвы 

 
4 750,0 

 

900 2 18 03010 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

 
0 

900 2 18 60010 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

 
0 

900 2 08 0300003 0000 150 Перечисления из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 
 

 
 

           -18,7 
 

 900 2 19 03000 03 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга  

 
-52,5 

 

 
ИТОГО ДОХОДОВ 

  
11 975,5 

 
 

  



 4 
 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

муниципального округа Куркино 

от  31.05.2024 г. № 80 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального округа Куркино за 1 квартал 2024 года 

 

Наименование кода классификации 

расходов бюджета 

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Сумма,  
тыс.руб. 

Администрация муниципального округа 

Куркино 
900         11 673,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00     8 677,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

900 01 02     555,5 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления города Москвы 

900 01 02 31 0 0000000   

544,0 

Представительные органы местного 

самоуправления  
900 

01 02 31 А 0000000   
544,0 

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления  
900 

01 02 31 А 0100000   
544,0 

Глава муниципального округа 900 01 02 31 А 0100100   544,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 02 31 А 0100100 100 535,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 02 31 А 0100100 120 535,0 

Заработная плата 900 01 02 31 А 0100100 121 407,4 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

 
900 01 02 31А0100100 122 4,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

 

 
900 01 02 31А0100100 129 123,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 01 02 31 А 0100100 200 9,0 

 



 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 01 02 31 А 0100100 240 9,0 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 
900 01 02 35 0 0000000   11,5 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления при реализации функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

900 01 02 35 Г 0000000   11,5 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления, 

связанные с общегосударственным 

управлением 

900 01 02 35 Г 0100000   11,5 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35 Г 0101100   11,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 35 Г 0101100 100 11,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 02 35 Г 0101100 120 11,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04     8 122,1 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления города Москвы 

900 01 04 31 0 0000000   3 412,9 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 
900 01 04 31 Б 0000000   3 412,9 

Функционирование исполнительных 

органов местного самоуправления 
900 01 04 31 Б 0100000   3 412,9 

Глава администрации муниципального 

округа 
900 01 04 31 Б 0100100    14,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 31 Б 0100100  100 14,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 
01 04 31 Б 0100100  120 14,3 

Заработная плата 900 01 04 31 Б 0100100  121 11,0 

Начисления на выплаты по оплате труда 900 01 04 31 Б 0100100  129 3,3 



 6 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального округа  
900 01 04 31 Б 0100500    3 398,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 31 Б 0100500  100 3 260,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 31 Б 0100500  120 3 260,0 

Заработная плата 900 01 04 31Б0100500  121 2 277,9 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда  

 
900 01 04 31 Б 0100500  122 299,4 

Начисления на выплаты по оплате труда 900 01 04 31 Б 0100500  129 682,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 01 04 31 Б 0100500  200 138,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 01 04 31 Б 0100500  240 138,5 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 
900 01 04 35 0 0000000   652,3 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления при реализации функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

900 01 04 35 Г 0000000   652,3 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления, 

связанные с общегосударственным 

управлением 

900 01 04 35 Г 0100000   652,3 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35 Г 0101100   652,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 35 Г 0101100 100 652,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 35 Г 0101100 120 652,3 

Непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти в части предоставления 

межбюджетных трансфертов 

900 01 04 33 0 0000000   4 056,8 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных 

трансфертов бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

900 01 04 33 А 0000000   4 056,8 



 7 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий города Москвы 
900 01 04 33 А 0100000    4 056,8 

Единая субвенция на финансовое 

обеспечение содержания муниципальных 

служащих, осуществляющих организацию 

переданных полномочий города Москвы 

900 01 04 33 А 0103000    4 056,8 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

округам полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав за счет субвенций из бюджета 

города Москвы 

900 01 04 33 А 0103100    847,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 33 А 0103100  100 805,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 33 А 0103100  120 805,9 

Заработная плата 900 01 04 33 А 0103100  121 335,0 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 
900 01 04 33 А 0103100  121 7,8 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 04 33 А 0103100  122 361,9 

Начисления на выплаты по оплате труда 900 01 04 33 А 0103100  129 101,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 01 04 33 А 0103100  200 41,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 01 04 33 А 0103100  240 41,5 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по 

месту жительства 

900 01 04 33 А 0103200    779,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 33 А 0103200  100 739,9 



 8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 33 А 0103200  120 739,9 

Заработная плата 900 01 04 33 А 0103200  121 387,2 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 
900 01 04 33 А 0103200  121 8,3 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 04 33 А 0103200  122 227,5 

Начисления на выплаты по оплате труда 900 01 04 33 А 0103200  129 116,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 01 04 33 А 0103200  200 39,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 01 04 33 А 0103200  240 39,3 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

округам полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию опеки, 

попечительства и патронажа за счет 

субвенций из бюджета города Москвы 

900 01 04 33 А 0103300    2 430,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 33 А 0103300  100 2 307,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 33 А 0103300  120 2 307,5 

Заработная плата 900 01 04 33А0103300  121 1 241,2 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 
900 01 04 33А0103300  121 8,9 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда  
900 01 04 33А0103300  122 682,6 

Начисления на выплаты по оплате труда 900 01 04 33А0103300  129 374,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 01 04 33 А 0103300  200 122,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 01 04 33 А 0103300  240 122,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00     934,6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
900 08 04     

934,6 

Развитие культурно-туристической среды и 

сохранение культурного наследия  
900 08 04 09 0 0000000   

814,6 

Культурные центры, дома культуры, клубы 

и молодежные центры  
900 08 04 09 Г 0000000   

814,6 



 9 
Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по организации 

досуговой и социально-воспитательной 

работы с населением по месту жительства и 

мероприятия по организации досуговой и 

социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства 

900 08 04 09 Г 0700000   

814,6 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации досуговой и 

социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства 

900 08 04 09 Г 0700100   814,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 08 04 09 Г 0700100 610 814,6 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 
900 08 04    35 0 0000000   120,0 

Прочие направления деятельности 

администраций муниципальных округов 

города Москвы 
900 08 04 35 Е 0000000   120,0 

Непрограммные направления деятельности 

по расходным обязательствам 

администраций муниципальных округов 

города Москвы 

900 08 04 35 Е 0100000   120,0 

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 
900 08 04 35 Е 0100500 

  
120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 08 04 35 Е 0100500 200 120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 08 04 35 Е 0100500 240 120,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00     1 123,7 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     562,5 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 
900 10 01 35 0 0000000   562,5 

Социальные обязательства муниципальных 

округов 
900 10 01 35 П 0000000   562,5 

Выплаты муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
900 10 01 35 П 0100000   562,5 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
900 10 01 35 П 0101500   562,5 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 0101500 500 562,5 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 0101500 540 562,5 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
900 10 06     561,2 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 
900 10 06 35 0 0000000   561,2 



 10 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления при реализации функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

900 10 06 35 Г 0000000   561,2 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления, 

связанные с общегосударственным 

управлением 

900 10 06 35 Г 0100000   561,2 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 10 06 35 Г 0101100   561,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 10 06 35 Г 0101100 300 561,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 
900 10 06 35 Г 0101100 320 561,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 900 11 00     937,6 

Массовый спорт 900 11 02     937,6 

Спорт Москвы 900 11 02 10 0 0000000    937,6 

Развитие физической культуры 900 11 02 10 А 0000000    937,6 

Осуществление физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства 
900 11 02 10 А 0300000    937,6 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства 

900 11 02 10 А 0300100    400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 11 02 10 А 0300100  200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 11 02 10 А 0300100  240 400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 11 02 10 А 0300100  610 537,6 

 

 

  



 11 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

муниципального округа Куркино 

от  31.05.2024 г. № 80 

 

Расходы бюджета муниципального округа Куркино  

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального округа Куркино за 1 квартал 2024 года 

 

Наименование кода классификации 

расходов бюджета 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Сумма, тыс.руб. 

Администрация муниципального округа 

Куркино 
        11 673,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     8 677,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     555,5 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления города Москвы 

01 02 31 0 0000000   

544,0 

Представительные органы местного 

самоуправления  01 02 31 А 0000000   
544,0 

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления  01 02 31 А 0100000   
544,0 

Глава муниципального округа 01 02 31 А 0100100   544,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 31 А 0100100 100 535,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 31 А 0100100 120 535,0 

Заработная плата 01 02 31 А 0100100 121 407,4 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 02 31А0100100 122 4,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 31А0100100 129 123,0 



 12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 02 31 А 0100100 200 9,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 02 31 А 0100100 240 9,0 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 
01 02  35 0 0000000   11,5 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления при реализации функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 02   35 Г 0000000   11,5 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления, 

связанные с общегосударственным 

управлением 

01 02   35 Г 0100000   11,5 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02  35 Г 0101100   11,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 35 Г 0101100 100 11,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 35 Г 0101100 120 11,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     8 122,1 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления города Москвы 

01 04 31 0 0000000   3 412,8 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 
01 04 31 Б 0000000   3 412,8 

Функционирование исполнительных органов 

местного самоуправления 
01 04 31 Б 0100000   3 412,8 

Глава администрации муниципального 

округа 
01 04 31 Б 0100100    14,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31 Б 0100100  100 14,3 



 13 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 0100100  120 14,3 

Заработная плата 01 04 31 Б 0100100  121 11,0 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 31 Б 0100100  129 3,3 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального округа  
01 04 31 Б 0100500    3 398,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31 Б 0100500  100 3 260,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 0100500  120 3 260,0 

Заработная плата 01 04 31Б0100500  121 2 277,9 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 04 31 Б 0100500  122 299,4 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 31 Б 0100500  129 682,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 0100500  200 138,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 0100500  240 138,5 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 
01 04 35 0 0000000   652,3 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления при реализации функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 04 35 Г 0000000   652,3 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления, 

связанные с общегосударственным 

управлением 

01 04 35 Г 0100000   652,3 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 0101100   652,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 35 Г 0101100 100 652,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 35 Г 0101100 120 652,3 

Непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти в части предоставления 

межбюджетных трансфертов 

01 04 33 0 0000000    4 056,8 



 14 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

01 04 33 А 0000000    4 056,8 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий города Москвы 
01 04 33 А 0100000    4 056,8 

Единая субвенция на финансовое 

обеспечение содержания муниципальных 

служащих, осуществляющих организацию 

переданных полномочий города Москвы 

01 04 33 А 0103000    4 056,8 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

округам полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав за счет субвенций из бюджета города 

Москвы 

01 04 33 А 0103100    847,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 33 А 0103100  100 805,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 33 А 0103100  120 805,9 

Заработная плата 01 04 33 А 0103100  121 335,0 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 
01 04 33 А 0103100  121 7,8 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 04 33 А 0103100  122 361,9 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 33 А 0103100  129 101,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 33 А 0103100  200 41,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 33 А 0103100  240 41,6 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства  

01 04 33 А 0103200    779,1 



 15 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 33 А 0103200  100 739,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 33 А 0103200  120 739,9 

Заработная плата 01 04 33 А 0103200  121 387,2 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 
01 04 33 А 0103200  121 8,3 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 04 33 А 0103200  122 227,5 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 33 А 0103200  129 116,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 33 А 0103200  200 39,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 33 А 0103200  240 39,2 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

округам полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию опеки, 

попечительства и патронажа за счет 

субвенций из бюджета города Москвы 

01 04 33 А 0103300    2 430,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 33 А 0103300  100 2 307,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 33 А 0103300  120 2 307,5 

Заработная плата 01 04 33А0103300  121 1 241,2 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 
01 04 33А0103300  121 8,9 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 04 33А0103300  122 682,6 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 33А0103300  129 374,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 33 А 0103300  200 122,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 33 А 0103300  240 122,7 



 16 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     934,6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     

934,6 

Развитие культурно-туристической среды и 

сохранение культурного наследия  
08 04 09 0 0000000   

814,6 

Культурные центры, дома культуры, клубы и 

молодежные центры  
08 04 09 Г 0000000   

814,6 
Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по организации 

досуговой и социально-воспитательной 

работы с населением по месту жительства и 

мероприятия по организации досуговой и 

социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства 

08 04 09 Г 0700000  814,6 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации досуговой и 

социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства 

08 04 09 Г 0700100   814,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 09 Г 0700100 610 814,6 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 
08 04    35 0 0000000   120,0 

Прочие направления деятельности 

администраций муниципальных округов 

города Москвы 
08 04 35 Е 0000000   120,0 

Непрограммные направления деятельности 

по расходным обязательствам 

администраций муниципальных округов 

города Москвы 

08 04 35 Е 0100000   120,0 

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 0100500 

  
120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 0100500 200 120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 0100500 240 120,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1 123,7 

Пенсионное обеспечение 10 01     562,5 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 
10 01 35 0 0000000   562,5 

Социальные обязательства муниципальных 

округов 
10 01 35 П 0000000   562,5 

Выплаты муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
10 01 35 П 0100000   562,5 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 0101500   562,5 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 0101500 500 562,5 



 17 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 0101500 540 562,5 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06     561,2 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 
10 06 35 0 0000000   561,2 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления при реализации функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

10 06 35 Г 0000000   561,2 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления, 

связанные с общегосударственным 

управлением 

10 06 35 Г 0100000   561,2 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35 Г 0101100   561,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35 Г 0101100 300 561,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 
10 06 35 Г 0101100 320 561,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     937,6 

Массовый спорт 11 02     937,6 

Спорт Москвы 11 02 10 0 0000000    937,6 

Развитие физической культуры 11 02 10 А 0000000    937,6 

Осуществление физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства 
11 02 10 А 0300000    937,6 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства 

11 02 10 А 0300100    400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 02 10 А 0300100  200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 02 10 А 0300100  240 400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 А 0300100  610 537,6 

 
  



 18 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

муниципального округа Куркино 

от  31.05.2024 г. № 80 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального округа Куркино за 1квартал 2024года 

 

Коды БК Наименование 
Сумма 

(тыс.руб.) 

900 00 00 0000 00 0000 000   

 01 00 0000 00 0000 000 Увеличение/уменьшение остатков 

средств бюджетов 

 
- 302,1 

 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение/уменьшение прочих 

остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований города Москвы 

 
 - 11 975,5 

 01 05 0201 03 0000 610 Увеличение/уменьшение прочих 

остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований города Москвы 

    11 673,4 

 

 

 

 


